
                           
 

ReLOaD -  Regional Programme on Local Democracy in the Western Balkans 
 

 

LISTA E RENDITJES SË PROJEKT-PROPOZIMEVE TË ORGANIZATAVE TË 

SHOQËRISË CIVILE (OSHC) TË MARRA NË DORËZIM NË KUADËR TË THIRRJES 

PUBLIKE PËR OSHC-TË NË BASHKINË LEZHË, PJESË E PROGRAMIT RAJONAL 

PËR DEMOKRACINË VENDORE NË BALLKANIN PERËNDIMOR/ReLOaD 

 
 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM   

 

1. Shoqata Dora e Pajtimit Rrjeti rinor Lezhë, Lezha Youth 

Nerwork Leyonet 

83  

2. Qëndra e Studimeve dhe 

Zhvillimeve 

Sporti per integrim dhe zhvillim 

të qëndrueshëm 

75 

 

 

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Agjensia e Zhvillimit 

Rajonal Lezhë 

Të bashkëpunojmë për 

krijimin e bizneseve të reja 

69 

2.Vetëm projektet me 

të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për 

financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit 
4. Albanian Rule ofLaw Rritja e kapacitetit për ofrimin 

e shërbimeve sociale për 

shtresat në nevojë  

 

66 

2.Vetëm projektet me 

të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për 

financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 

5. Instituti për kërkim dhe 

zhvillim - Wisdom 

 

Rinia, Pjesëmarrja dhe 

Vendimmarrja 

 

62 

2.Vetëm projektet me 

të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për 

financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit  
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6. Rrjeti për demokraci i 

gruas 

 

 

 

 

Fuqizimi ekonomik i gruas 

rurale në Blinisht 

 

28 

3.Projekti përjashtohet 

nga procesi i 

mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e 

mjaftueshme. 

(minimumi 18 pikë). 

7. Shoqata e grave me 

probleme sociale 

 

Bashkë për komunitete të 

qëndrueshme dhe edukim 

 

27 

3.Projekti përjashtohet 

nga procesi i 

mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e 

mjaftueshme. 

(minimumi 18 pikë). 
8. Qendra EDFAT 

 

Mjedisi mbrohet me ligj, 

ndërgjegjësohu, reflekto 

 

24 

3.Projekti përjashtohet 

nga procesi i 

mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e 

mjaftueshme. 

(minimumi 18 pikë).) 

9. Social 

InclusionforDevelopment 

 

Gratë dhe përshpejtimi i 

zhvillimit rural 

 

5 

4.Projekti përjashtohet 

nga procesi i 

mëtejshëm nëse 

kapacitetet financiare 

dhe operative të 

aplikantët vlerësohen si 

jo të mjaftueshme. 

(minimumi 10 pikë). 

10. Forumi i mendimit të lirë 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
11. Klubi i letrave Ndoc 

Gjetja 

 

Lezha e turizmit historiko 

kulturor 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
12. Gruaja vizion ndryshimi 

 

Fuqizimi i gruas në përfitimin 

e shërbimeve dhe futjen në 

tregun e punës 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 

13. Shoqata Kristiane e grave 

Shqiptare 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
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14. Kryqi i Kuq Shqiptar 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
15. Romët e veriut 

 

Duam punë të sigurtë e të 

siguruar 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
16. Shoqata shqiptare e 

ambientalistëve  

industrialë 

 

Mbështetje për shërbim të 

integruar komunitar për 

fëmijët me aftësi të kufizuar 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 

17. Bordi rajonal 

ambientalist shqiptar 

 

Të rinjtë për trashëgiminë 

Etnografike 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
18. Qendra rinore Venerin 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
19. Caritas 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
20. Integrimi i Romëve të 

veriut 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
21. Bija e Zellit Hyjnor 

 

Effatahapju jetës për një 

shkollë gjithëpërfshirëse 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
22. Fondacioni Qendra 

Europiane 

 

Aktiv për qytetin tim 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
23. Fondacioni së bashku 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
24. Agjensia për iniciaitva 

sociale  

 

Përmirësime konkrete 

mjedisore në të dy anët e lumit 

Drin në Lezhë   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
25. Qendra për iniciativa  

rajonale 

 

Rehabilitimi i vatrave të 

ndotura nga grumbullimi i 

mbeturinave ditore dhe jo 

vetëm   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
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26. Qendra shqiptare për 

zhvillim të qëndrueshem 

 

Përmirësime konkrete në 

mjedisin e shkollës "Ydajet 

Lezha"   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 
27. PVN 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen 

nga procesi. 

 

 

 

LEGJENDA 
1. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me numrin më të madh 

të pikëve miratohen për financim deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 

2. Vetëm projektet me të paktën 50 pikë shqyrtohen për financim.  

*Projektet me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë  në procesin e vlerësimit. 

3. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e mjaftueshme. 

(minimumi 18 pikë) 

4. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të aplikantët vlerësohen 

si jo të mjaftueshme. (minimumi 10 pikë) 

5. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

 

Shpjegime të hollësishme për legjendën gjenden në Udhëzuesin për Aplikantët – Organizatat e 

Shoqërisë Civile (OSHC), botuar së bashku me thirrjen publike për projekt-propozime në territorin 

e bashkisë Lezhë. 
 

 

 

 

 

 


